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چهره روز

گفت وگو

سوپرمارکت

شیوه توزیع شکر، کام 
مصرف کنندگان را تلخ کرد

چند روز پیش شایعه سهمیه بندی شکر منتشر شد. برخی 
رسانه ها از سهمیه بندی شکر به میزان 4کیلوگرم برای هر 
نفر خبر دادند. اما مسعود امراللهی، مدیرکل دفتر بازرسی 
و نظارت بر کالاهای اساسی جهادکشاورزی این خبر را 
تکذیب و اعلام کرد: شکر در حوزه مصرف کننده، صنف و 
صنعت سهمیه بندی نمی شود. او گفت: 50هزار تن شکر از 
طریق بخش خصوصی به استان ها تخصیص داده ایم که در 
حال توزیع است. همچنین، 62هزار تن شکر را هم شرکت 
بازرگانی دولتی به استان ها داده که از این میزان هنوز 30هزار 
تن را مباشران معرفی شده از جهاد استان ها جذب نکرده اند. 

این یعنی التهابی در بازار وجود ندارد.
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی اما میزان شکر را  در 
بازار کافی نمی داند. رضا کنگری در گفت وگو با همشهری در 

مورد وضع بازار شکر توضیحاتی داد.

آیا مشکل کمبود شکر حل شده است؟ 
خیر، شکر همچنان در بازار خیلی کم است و قیمت ها متفاوت 
است و به قیمت مصوب پیدا نمی شود. در حال حاضر، شکر به 
قیمت 34هزار تومان هم در بنکداری پیدا نمی شود اگر باشد 
خیلی کم است. در سوپرمارکت ها هم به تعداد انگشت شمار، 

شکر به قیمت 40تا 42هزار تومان پیدا می شود.
مشکل کمبود شکر در بازار چند ماه است که ادامه 

دارد. چرا چالش  بازار شکر حل نمی شود؟
یکی از مشکلات اصلی به شیوه توزیع شکر بازمی گردد. برای 
ما حدود 400تن سهمیه توزیع شکر درنظر گرفته شده که 
متأسفانه حق فروش به بنکداری ها را هم نداریم و فقط باید بین 
سوپرمارکت ها و خواربارفرشان و عطاری ها و سقط فروشان و 
لبنیاتی ها به صورت حواله ای و یک تن یک تن عرضه کنیم که از 
دیدگاه ما این نظام توزیع بسیار غلط است چرا که مرجع اصلی 
محصولات غذایی، اتحادیه بنکداران مواد غذایی است و باید اول 
بنکداران تامین شوند و سپس، بنکداران، خرده فروشی ها را تامین 
کنند تا بازار آرام شود. اما اگر قرار باشد توزیع از سوپرمارکت ها و 
فروشگاه های زنجیره ای شروع شود بار خواه ناخواه از طریق دلال 

به بنکداری برمی گردد و قیمت آن افزایش می یابد.
راه حل مشکل کمبود و گرانی شکر چیست؟ 

تا عرضه و تقاضا برابر نشود چالش بازار شکر حل نخواهد شد. 
400تن شکری که در اختیار ما گذاشته می شود مقدار بسیار 
کمی است و مصرف 4-3روز یک بنکدار است درحالی که 
چندین بنکدار زیرنظر ما کار می کنند. البته ما با مسئولان وزارت 
جهادکشاورزی جلسه ای داشتیم و از آنها درخواست کردیم 
وضعیت توزیع شکر اصلاح شود و اجازه دهند توزیع شکر از 
بنکداری شروع شود. امروز هم قرار است در جلسه ای دیگر این 

درخواست خود را پیگیری کنیم.
چه میزان شکر نیاز فعلی بازار است؟

درصورتی که 50هزار تن شکر در اختیار ما قرار گیرد می توانیم 
بازار را از شرایط فعلی خارج کنیم. اخبار حاکی از آن است که شکر 
موجود است اما توزیع آن شروع نشده که امیدواریم کالا به وفور به 

بازار تزریق شود تا قیمت  شکر کاهش یابد.

عقبگرد بازارها در 5  ماه نخست سال
در 5 ماه گذشته بازده واقعی سرمایه گذاران در بازار دارایی ها، شامل طلا، ارز، مسکن و بورس منفی بوده است

هندی ها در چابهار فعالیت خود را از سر گرفته اند 
علی اکبر صفایی، مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی: هندی ها تاکنون  25میلیون  دلار در بندر چابهار 
سرمایه گذاری کرده اند و قرارداد با هندی ها در فاز یک بندر چابهار به صورت سرمایه گذاری ۸5 میلیون دلاری 

و BoT است. همچنین برای فاز 2 بندر چابهار هم با شرکت های خارجی مذاکره می کنیم.

مصرف کولر های آبی، نصف می شود
مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق: اگر تولید سالانه یک میلیون و2۰۰ هزار کولر آبی محقق شود 
و مصرف کولر ها را به طور متوسط5۰۰ کیلووات در نظر بگیریم، با ارتقای بهره وری، مصرف آنها به 25۰ کیلووات 

بر ساعت می رسد و به  عبارتی، مصرف برق کولر های آبی نصف می شود.

افزایش شکاف مزد و معیشت
با اقدامات دولت سیزدهم، تب تورم شکسته و شتاب رشد آن 
نسبت به دوره های قبلی گرفته شده است، اما به واسطه رشد 
قیمت موادغذایی تحت تأثیر حذف ارز ترجیحی، افزایش 
تنش های روسیه و اوکراین در موضوع کریدور انتقال غلات و 
مشکلات تحریم در مسیر واردات کالاهای اساسی و انتقال مالی 
برای آنها، گروه خوراکی ها در شاخص تورم با رشد قیمت بالاتری 
نسبت به گروه غیرخوراکی مواجه شده اند. این مسئله، مستقیماً 
هزینه معیشت خانوارهای کارگری را افزایش داده است؛ چراکه 
آنها سهم بالایی از درآمد خود را به تأمین کالاهای اساسی و غذا 
اختصاص می دهند و مابقی آن را باید صرف هزینه مسکن کنند 
که از قضا این یکی هم به واسطه نابسامانی های بازار اجاره با رشد 
نجومی مواجه بوده است. براساس گزارش مرکز آمار ایران، در 
مردادماه و درحالی که شاخص تورم مصرف کننده 2.4درصد 
رشد کرده بود، افزایش شاخص گروه خوراکی ها به 2.6درصد 
رسیده است. این میزان رشد در مقایسه با تورم 1.2درصد 
خوراکی ها در تیرماه، از شتاب قابل توجه تورم این گروه حکایت 

دارد که فشار مضاعفی به سبد معیشت کارگری 
وارد می کند.

بازنگری مزد یا چانه زنی با کارفرما؟
چندی پیش، صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در مورد افزایش دستمزد کارگران درصورت بالا رفتن حقوق 
کارمندان دولت، گفته بود: درصورتی که دستمزد کارمندان دوباره 
افزایش یابد، درباره بررسی مجدد دستمزد کارگران تشکیل جلسه 
می دهیم، اما عدد و رقمی که به عنوان دستمزد تعیین شده برای 
حداقل بگیرهاست و کارگران می توانند از قدرت چانه زنی استفاده 
کرده و حقوق بیشتری دریافت کنند. گرچه این توصیه وزیر کار در 
یک اقتصاد سامان یافته و رقابتی درست است، اما در اقتصاد ایران بنا 
به وضعیت ویژه ای که حضور دولت در همه ابعاد را توجیه کرده 
است، وقتی کارفرما قادر به چانه زنی در محیط رقابتی نباشد، 
طبیعتاً مهلتی هم برای چانه زنی بر سر دستمزد رخ نمی دهد 
و به دلیل نبود امنیت شغلی برای کارگران، عملًا هرگونه 
چانه زنی به زیان آنها تمام خواهد شد. در این وضعیت، تنها 

ابزاری که می تواند از وقوع چالش جلوگیری کند، قانون 
کار و مصوباتی است که براساس این قانون ابلاغ شده و بر 

همین اساس است که محمدرضا تاجیک، عضو کارگری شورای عالی 
کار در مورد بازنگری مزد با چانه زنی کارگران و کارفرمایان به 
همشهری می گوید: همواره نیروی متخصص قدرت چانه زنی در 
تمام کارگاه ها را داشته، اما چانه زنی خوب زمانی محقق می شود 
که امنیت شغلی داشته باشیم؛ درحالی که به واسطه متناسب نبودن 
عرضه و تقاضا در بازار کار و بالا بودن تعداد بیکاران، عملًا کارگران 
قدرتی برای چانه زنی ندارند. تاجیک با تأکید بر اینکه خط کش ما 
برای دستمزد کارگران، ماده 41قانون کار است، می افزاید: طبق 
این ماده، تورم و هزینه های زندگی ملاک های اصلی برای تعیین 
دستمزد کارگران هستند و محدودیتی در افزایش 2 یا 3بار حقوق 
کارگران در سال نیز نداریم؛ ازاین رو انتظار می رود که شرکای 
اجتماعی یک طرفه صحبت نکنند و اجازه دهند تصمیم گیری در 
این رابطه در شورای عالی کار و با توجه به قانون کار انجام شود. او 
این نکته را نیز یادآور می شود که اگر روند دستمزد به این صورت 
پیش برود، این نگرانی وجود دارد که در آینده نزدیک کارفرماها 

با کمبود نیروی کار مواجه شوند.

کارگران درخواست تشکیل جلسه 

اشتغال
شورای عالی کار با دستورکار بازنگری 
دستمزد داده اند. بر این اساس، نشست 
آینده این شورا در اواخر شهریور، به این مبحث اختصاص 
خواهد داشت. بن مایه این درخواست، نگرانی از افزایش 
هزینه های معیشت اعم از هزینه مسکن و خوراک بوده 

است. به گزارش همشهری، در مصوبه دستمزد 1402که 
اسفندماه گذشته به تأیید شرکای اجتماعی رسید، 
تبصره ای گنجانده شد که اگر دولت حقوق کارمندان را 
افزایش داد، به همان نسبت، دستمزد کارگران نیز افزایش 
پیدا کند، اما برخلاف این تمهید، حقوق کارکنان تغییر 
نکرد، بلکه آنها از طریق مزایا و مشوق های مالی حمایت 

شدند. به همین واسطه، نمایندگان کارگران نیز باوجود 
نقض نشدن آن تبصره، به استناد ماده 41قانون کار که بر 
تعیین دستمزد براساس هزینه معیشت و نرخ تورم تأکید 
می کند، درخواست تشکیل جلسه شورای عالی کار برای 
بازنگری در دستمزد را به دبیرخانه این شورا ارسال 

کردند.

آمارها نشان می دهد بازار دارایی ها در 5 ماه 
گذشته با رکود مواجه شده و تقریبا اغلب 
بازارها به جز بازار ارز با افت محسوس قیمت 
مواجه شده اند. به این معنا که در 5ماه گذشته 

بازده واقعی سرمایه گذاران در بازار دارایی ها 
شامل طلا، ارز، مسکن و بورس منفی 

بوده است.
به گزارش همشهری، به نظر 
می رسد در 5 ماه نخست امسال، 
وضع به گونه ای بوده که ورق به 
ضرر سوداگران برگشته و نزول 
قیمت ها و رکود بازار دارایی ها 
موجب شده، سود سفته بازان 

کاهش یابد.
طلا، ارز، مسکن و بورس ازجمله 

بازار هایی هستند که صاحبان نقدینگی 
به صورت سنتی از آنها به عنوان ابزار پوشش 
تورم استفاده می کنند؛ به این معنا که با 
سرمایه گذاری در این بازار ها تلاش می کنند از 
کاهش ارزش پس اندازهایشان در مقابل تورم 
جلوگیری کنند. از ابتدای سال 1397بازار 
دارایی ها در ایران با رشد بسیار زیادی مواجه 
شد و این روند رو به رشد تا اوایل سال  جاری 
هم ادامه داشت. مهم ترین بازاری که در این 
دوره با رشد های افراطی مواجه شده بازار ارز 
بوده است. حالا اما تازه ترین آمار ها نشان 
می دهد در 5 ماهه نخست امسال ورق برگشته 
است و سرمایه گذاری در بازار دارایی ها، دیگر 
صرفه اقتصادی ندارد و هیچ کدام از این 
دارایی ها نتوانسته اند رشدی متناسب با تورم 
یا شاخص قیمت مصرف کننده داشته باشند. 
به  نظر می رسد اعمال سیاست های انقباضی 
دولت، عامل اصلی این نزول و رکود در بازار 
دارایی ها بوده است. این موضوع در عین حال 
موجب شده حجم سفته بازی در این بازارها 
کاهش یابد چرا که دیگر خرید و فروش در این 
بازارها صرفه اقتصادی ندارد. با این حال برخی 
کارشناسان اعتقاد دارند در صورت افزایش 
کسری بودجه دولت، این امکان وجود دارد 
که سیاست های انقباضی به سیاست های 
انبساطی تغییر جهت دهد و منجر به تغییرات 

معناداری در بازار دارایی ها شود.

رکود در بازار دارایی ها
آن طور که آمارها نشان می دهد شاخص 
قیمت مصرف کننده که بیانگر نرخ تورم است 
از ابتدای سال تاکنون 13.6درصد افزایش 
یافته، اما در این مدت هیچ بازاری نتوانسته 
ابزاری برای پوشش تورم باشد؛ به این معنا که 
بازده هیچ بازاری متناسب با نرخ تورم 5ماهه 

نبوده است.
طبق اطلاعات موجود، در این مدت قیمت 
اغلب دارایی ها به جز ارز با نزول مواجه شده 
است. در این میزان، بیشترین 
میزان افت، مربوط به نیم سکه 
بوده است که با 19.5درصد کاهش 
نسبت به ابتدای سال از 18.5میلیون 
تومان به 14.9میلیون تومان در پایان 

مرداد  ماه رسید.
بعد از نیم سکه، سکه گرمی و طلای 
18عیار با بیشترین میزان افت مواجه 
شده اند و قیمت هر کدام به ترتیب 
13.2و 12.3درصد کاهش یافته 
است. قیمت هر گرم طلای 18عیار 
در ابتدای سال 2میلیون و 640هزار 
تومان بود که این رقم در پایان مرداد به 

2میلیون 315هزار تومان رسید.
این اطلاعات همچنین نشان می دهد قیمت 
ربع سکه 11.6درصد و سکه طرح قدیم 

11.3درصد نزول کرده است.
این داده ها نشان می دهد، سوداگرانی که 
ابتدای سال  جاری در بازارهای طلا و سکه 
سرمایه گذاری کرده اند، با زیان مواجه شده اند.

همچنین مقایسه قیمت خودرو های داخلی 
در پایان مرداد نسبت به ابتدای سال بیانگر آن 
است که میانگین قیمت خودرو های داخلی 
در این مدت 9.8درصد در بازار آزاد افت کرده 
است. در این مدت تنها بازاری که با افزایش 
قیمت مواجه شده است بازار ارز است. طبق 
داد های موجود قیمت یورو از ابتدای سال 
تاکنون 3.2درصد و قیمت دلار 1.4درصد 

افزایش داشته است.
بازار سهام نیز اقبال چندانی نسبت به سایر 
بازار ها نداشته و در 5ماهه امسال با 1.1درصد 

افت مواجه شده است.
در مورد قیمت مسکن نیز با توجه به توقف 
انتشار آمار معاملات مسکن از مراجع رسمی، 
اطلاعی در دست نیست، اما شواهد میدانی از 

نزول نرخ ها در این بازار حکایت دارند.

بازنگریدستمزدبامعیارتورمخوراکیها
اعضای کارگری شورای عالی کار به استناد ماده 41قانون کار، خواستار بازنگری دستمزد براساس نرخ تورم و هزینه 

معیشت شدند

هر مثقال زعفران چند شد؟
قیمت زعفران همچنان رو به بالا در حرکت است. از ابتدای 
امسال بیش از 20درصد به قیمت این محصول افزوده شده 
است. به گزارش همشهری، قیمت هر مثقال زعفران که 
اسفند پارسال به حوالی 300هزار تومان رسیده بود، امروز 
به طور میانگین 360هزار تومان است. بعضی بسته ها در 
همین وزن تا 390هزار تومان هم قیمت خورده اند. تقاضا در 
بازار داخلی زعفران به دنبال افزایش قیمت این محصول در 

سال های اخیر کاهشی بوده است. 

قیمت فروش زعفران در سوپرمارکت های تهران

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

 رونق اقتصادی 
با افزایش تعطیلات

 محسن پیرهادی، عضو هیأت رئیسه 
مجلس با تأکید بر اینکه ساماندهی 
تعطیلات پایان هفته، رونق 
گردشگری و توسعه اقتصادی را به  
دنبال دارد، می گوید: ایران به دلیل 
یک روزه بودن تعطیلات هفتگی اش با عدد 79روز 
تعطیلی با احتساب تعطیلات مناسبتی و رسمی، فاصله 

قابل توجهی_40روز_ با میانگین جهانی دارد.
به گفته او، میانگین روزهای تعطیل در اکثر کشورهای 
دنیا 120 است و این نشان می دهد که تعطیلات هفتگی 
در ایران برخلاف تصور عموم، کمتر از سایر نقاط 

دنیاست.
چند سال است که ساماندهی تعطیلات پایان هفته و 
افزایش آن به 2روز مطرح است؛ با این حال این طرح 
تاکنون مورد تصویب قرار نگرفته است. در گذشته 
استدلال اصلی این بود که افزایش تعطیلات به کاهش 
رشد اقتصادی منجر می شود؛ در حالیکه تجارب سایر 
کشور ها نشان می دهد، افزایش تعطیلات هفتگی منجر به 
افزایش بهره وری و حتی رشد اقتصادی می شود. به همین 
دلیل، بسیاری از کشور ها به سمت افزایش تعطیلات 
هفتگی گام برداشته اند. مطالعات مرکز پژوهش های 
مجلس نیز نشان می دهد که افزایش تعطیلات منجر به 
افزایش بهره وری و کارایی کارکنان می شود؛ ضمن اینکه 
افزایش تعطیلات سبب رشد اقتصاد گردشگری می شود.
برخی از مطالعات هم نشان می دهد، صرفه جویی در اثر 
افزایش تعطیلات آخر هفته، ازجمله در مصرف سوخت 

و برق، قابل توجه است.
افزایش تعطیلات پایان هفته علاوه بر افزایش بهره وری 
نیروی کار و رشد اقتصادی، فرصت و توان برنامه ریزی 
برای استفاده هدفمند از روزهای پایان هفته را در اختیار 
شهروندان،   به  ویژه خانواده ها قرار می دهد تا بتوانند 
سفرهای یک یا 2 روزه ای به حاشیه شهرها و مراکز 
فرهنگی، زیارتی و تاریخی تدارک ببینند و سفرهای 

داخلی منظم و  پرتعدادی داشته باشند.
مطالعات و بررسی ها باعث آگاهی بسیاری از مقامات 
مسئول از آثار مطلوب افزایش تعطیلات هفتگی منجر 
شده تا برخلاف چند سال گذشته، میزان مخالفت ها با 

افزایش تعطیلات هفتگی کمتر شود.

جزئیات دور جدید ثبت نام خودرو 
در سامانه یکپارچه 

سامانه یکپارچه عرضه خودروهای داخلی از ساعت20 
دوشنبه ششم شهریور بازگشایی شد تا 3درصد متقاضی 
جامانده از مرحله دوم طرح فروش یکپارچه بتوانند خودرو 
مورد نظر خود را انتخاب کنند. اما اصل ماجرا و جزئیات این 
بازگشایی چیست و چه کسانی می توانند در این مرحله از 
ثبت نام شرکت کنند و چه خودروهایی را می توانند انتخاب 

کنند؟ 
اولین نکته قابل توجه در دور جدید عرضه خودرو در سامانه 
یکپارچه این است که در این مرحله خبری از محصولات 
ایران خودرو و سایپا نیست و فقط تعدادی از محصولات 
2شرکت خصوصی کرمان موتور و مدیران خودرو عرضه 
می شود اما این عرضه نیز شامل کسانی می شود که در دور 
دوم طرح یکپارچه شرکت کرده و دارای پروفایل کاربری 

هستند.
به گفته مدیر سامانه یکپارچه، ظرفیت جدید ثبت نامی در پی 
افزایش تولید خودروسازان و انصراف تعدادی از متقاضیان 
محصولات مونتاژی ایجاد شده که برای امضای قرارداد و 
تکمیل وجه خودروهای ثبت نامی اقدام نکرده اند. بر این 
اساس متقاضیانی که در مرحله دوم سامانه فروش یکپارچه 
نوبت دریافت کرده اند اما خودرویی به آنها تخصیص داده 
نشده، می توانند برای دریافت خودرو در این مرحله اقدام 
کنند. این افراد که 3درصد از متقاضیان مرحله دوم فروش 
یکپارچه را تشکیل می دهند در خردادماه و بعد از اعلام 
نتایج نوبت دهی با توجه به محدودیت ظرفیت خودروسازان 
خصوصی، تخصیصي برایشان صورت نگرفت. اما علاوه بر این 
افراد، همه متقاضیان محصولات 2شرکت خودروساز که 
موعد تحویل خودروي آنها نیمه دوم امسال یا سال1403 
اعلام شده است نیز می توانند محصول جدیدی از همان 
شرکت را به جای خودروي قبلی انتخاب کنند که براساس 
اعلام سامانه یکپارچه، اولویت تخصیص با این افراد است و 
ظرفیت قابل عرضه به افرادی که خودرو به آنها تعلق نگرفته 
از محل عدم تکمیل ظرفیت پس از تخصیص به متقاضیان 

خواستار جابه جایی خواهد بود.
در دور جدید عرضه خودرو، 9مدل خودرو از 2شرکت  
خودروساز برای متقاضیان عرضه شده است. کرمان موتور، 
خودروهای عرضه شده در طرح تکمیل ظرفیت را 4محصول 
جکS5، جکS3، جکJ4 و کی ام سیJ7 اعلام کرده است. 
همچنین طبق جدول منتشر شده در سامانه یکپارچه خرید 
خودرو، متقاضیان خرید و یا تعویض خودرو که متقاضی 
محصولات شرکت مدیران بوده اند می توانند خودروهای 
فونیکسFX، تیگو7پرو، آریزو6پرو،  ام وی امX22 و  ام وی ام

X55 را انتخاب کنند. این 2خودروساز خصوصی اعلام 
کرده اند امکان فروش فوق العاده محصولات خود با تحویل 

حداکثر 3ماهه را دارند.
براساس اعلام سامانه یکپارچه، افرادی که مشمول ثبت نام 
در این مرحله هستند، با مراجعه به سامانه ابتدا باید گزینه 
لغو سفارش خود را از قسمت جزئیات سفارش انتخاب کنند 
تا خودروي قبلی حذف شود. پس از لغو سفارش برای هر 
متقاضی از سبد محصولات اعلامی در سایت، امکان انتخاب 
محصول مهیا شده و می توانند خودروی جدید خود را از 
همان خودرو ساز انتخاب کنند. این افراد پس از پایان مهلت 
تغییر خودرو باید به سایت خودروساز مراجعه و واریز وجه 
کنند تا فرایند ثبت نام نهایی شود. نکته مورد توجه این است 
که در صورتی که متقاضی سفارش قبلی را لغو کند و امکان 
انتخاب خودروی جایگزین فراهم نشود کماکان اولویت قبلی 

آنها محفوظ خواهد ماند. 
سایت سامانه یکپارچه از ساعت20 دوشنبه 6شهریور باز شده 
و تا ساعت20  پنجشنبه 9شهریور امکان ثبت نام وجود دارد.

مقایسه بازده بازار ها در مقایسه بازده بازار ها در 55  ماهه   ماهه 14021402

ابتدای سال بازار
1402

مرداد
1402 

درصد تغییر از 
ابتدای سال

174.1197.713.6شاخص تورم - واحد
519۰۰5355۰3.2یورو - تومان
4۸7۰۰494۰۰1.4دلار- تومان

6۰۰۰۰۰۰۰6۰۰۰۰۰۰۰۰.۰مسکن- تومان
1.1-196۰457193۸253شاخص کل بورس- واحد

5.4-2۰۰21۸93اونس طلا - دلار
۸.۸-3۰۸۰۰۰۰۰2۸1۰۰۰۰۰سکه طرح جدید- تومان

9.۸-۸19، 692، 9۰۸3۰۸، 615، 3۸5میانگین قیمت خودرو تومان* 
11.3-2۸2۰۰۰۰۰25۰۰۰۰۰۰سکه طرح قدیم- تومان

11.6-112۰۰۰۰۰99۰۰۰۰۰ربع سکه- تومان
12.3-11439۰۰۰1۰۰31۰۰۰مثقال طلا- تومان 

12.3-264۰7۰22315664هر گرم طلای 1۸عیار- تومان
13.2-6۸۰۰۰۰۰59۰۰۰۰۰سکه گرمی- تومان
19.5-1۸5۰۰۰۰۰149۰۰۰۰۰نیم سکه- تومان

برای محاسبه قیمت خودرو از میانگین قیمت 65محصول داخلی استفاده شده است.

سحرخیز
درجه یک، 
یک مثقال 

367.500

گلستان
یک 
گرمی

95.000

سحرخیز
سرگل 
3 گرمی

240.000

گلستان
سرگل یک 

مثقالی

245.000

مصطفوی
یک مثقالی 
درجه یک

370.000

مهسان
یک 

مثقالی

270.000

تسنیم
سرگل یک 

مثقالی

345.000

بهرامن
یک مثقالی 

پاکتی

350.000

قیمت- تومان   شهریور 1402


